



BIULETYN INFORMACYJNY

AWANS ZAWODOWY

Ponad 80 nauczycieli skorzystało ze szkolenia na temat awansu zawodowego. Była to skierowana do wszystkich promocyjna oferta naszego związku. Po zawiłościach prawnych procesu związanego z awansem przeprowadzili zainteresowanych wizytatorki Małopolskiego Kuratorium Oświaty, doświadczony dyrektor dużego zespołu szkół oraz specjalistka ds. pragmatyki nauczycielskiej naszego związku.

W ślad za informacjami przekazanymi na szkoleniu przypominamy członkom ZNP, że mają prawo do korzystania z pełnej opieki swojego związku w procesie zdobywania kolejnych szczebli nauczycielskiego awansu. Oferujemy pomoc specjalnie przeszkolonych i doświadczonych konsultantów, którzy będą udzielać porad w uzgodnionych terminach. Polecamy także wykorzystanie możliwości powołania w skład komisji egzaminacyjnej lub kwalifikacyjnej przedstawiciela ZNP dysponującego głosem stanowiącym. Wszystkich chcących skorzystać z pomocy naszego związku prosimy o jak najszybsze złożenie tej informacji w biurze naszego Zarządu. Każdy członek ZNP potrzebujący wsparcia otrzyma go.

XLI KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW ZNP

W Warszawie odbył się kończący kampanię sprawozdawczo-wyborczą w naszym Związku 41 Krajowy Zjazd Delegatów. Kierowanie Związkiem Zjazd powierzył ponownie koledze Sławomirowi Broniarzowi. Zarząd Główny ZNP na wiceprezesów wybrał kol. Krzysztofa Baszczyńskiego i kol. Grzegorza Gruchlika.

Zjazd podjął także szereg niezwykle ważnych uchwał i stanowisk, których treść dostępna jest na internetowej stronie naszego Związku (www.znp.edu.pl) a także u prezesów naszych ognisk. Prosimy wszystkich członków ZNP o zapoznanie się z nimi, gdyż wieńczą one dorobek nas wszystkich z kampanii sprawozdawczo-wyborczej a także w sposób jednoznaczny wytyczają kierunki naszych działań w bieżącej kadencji.

W części Zjazdu uczestniczyła minister edukacji J. Kluzik-Rostkowska. O czym i jak mówiła oraz co usłyszała od delegatów znajdziecie w relacji filmowej na stronie www.znp.edu.pl Obejrzyjcie i posłuchajcie, bo na prawdę warto.

SPOŁECZNA INSPEKCJA PRACY INFORMUJE

W związku z informacjami płynącymi od pracowników, z których dowiadujemy się, że niektóre z ich uprawnień wynikających z prawa pracy są niemożliwe do wyegzekwowania, przypominamy niektóre przepisy, informując jednocześnie, że ich łamanie lub omijanie są wykroczeniami przeciwko prawom pracowniczym. Jeśli tego typu przypadki mają miejsce w placówkach należy o tym bezzwłocznie informować inspektora pracy.

Przerwy w pracy

Pracownik, który w danej dobie pracowniczej świadczy pracę przez co najmniej 6 godzin, ma prawo do trwającej co najmniej 15 minut przerwy w pracy wliczonej do czasu pracy (art.134 K.p.)

Nie ma przeszkód prawnych aby pracodawca z własnej inicjatywy po uzgodnieniu z organizacją związkową ustalił dłuższą przerwę. Przerwa pomiędzy lekcjami, kiedy to nauczyciel pełni dyżur nie jest zaliczana do przerwy w pracy. Do przerwy w pracy mają prawo nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni.

Brak w/w przerwy lub wprowadzenie przerwy krótszej niż 15 min. stanowi wykroczenie przeciw prawom pracownika.

Uprawnienia pracowników związane z rodzicielstwem

Pracownik ma prawo do 2 dni opieki nad dzieckiem zdrowym w danym roku kalendarzowym. Niewykorzystane w danym roku kalendarzowym dni na opiekę nad dzieckiem nie przechodzą na następny rok kalendarzowy. Prawo do zwolnienia z tytułu w/w opieki, które nie zostało wykorzystane w danym roku kalendarzowym **przepada**.

Pracownikowi może być udzielone zwolnienie jednorazowo w wymiarze 2 dni albo dwukrotnie po 1 dniu. Dyrektor **nie ma prawa odmówić** dni na opiekę nad dzieckiem nauczycielowi lub pracownikowi niepedagogicznemu, o ile wychowują oni dziecko, które nie skończyło 14 roku życia (art. 188 K.p.). Dyrektor szkoły **nie może** wyznaczać terminów takiego zwolnienia od pracy. Pracownik ma prawo bez skrupowania wybrać sobie dowolnie termin ich wykorzystania, zgodnie z jego potrzebami.

(Osoby mające prawo do tych dni wolnych, które jeszcze nie wykorzystały ich w 2014 roku powinny niezwłocznie z tego prawa skorzystać. -Bo nieodwołalnie przepadnie.)

Te i inne ważne uprawnienia wynikające z prawa pracy znajdziecie na stronie www.podgorze.znp.edu.pl w zakładce społeczna inspekcja pracy.

SPOTKANIE AIO

Zarząd Sekcji Pracowników Administracji i Obsługi zaprasza wszystkich członków, pracowników AiO na przedsięwzięte spotkanie, które odbędzie się w środę 10 grudnia br. o godzinie 15³⁰ w Sali Kominkowej przy ul. Sokolskiej.

BARCELONA

22-28 lutego 2015 r. tylko 1500 zł.

są jeszcze wolne miejsca **zapraszamy**

(szczegóły na plakatach i na stronie www)